
Skupina TTC Criminal Compliance Program     HVP 004, Příloha č.6  
  Vydání 2, změna 0 

 

1 
 

 

Compliance smluvní doložky (vzory) 

 
 

A. Pro fyzickou osobu (Zaměstnance) 

Zaměstnanec tímto výslovně a čestně prohlašuje, že se nikterak nedopustil a nedopustí protiprávní, 
resp. trestněprávní činnosti ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména novely provedené zákonem č. 183/2016 Sb.), a že se ani na trestné 
činnosti nepodílí a podílet nebude (a to ani v jakékoliv formě tzv. účastenství). 
 
Zaměstnanec se tímto zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy a vnitřní předpisy společnosti 
uveďte úplný název společnosti skupiny TTC (dále „Zaměstnavatel“) a chovat se tak, aby jeho jednání 
nemohlo vzbuzovat důvodné podezření ze spáchání nebo páchání protiprávního resp. trestného činu 
(včetně formy účastenství), a to ani takového, který by mohl být přičitatelný Zaměstnavateli jakožto 
právnické osobě, podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů (zejména novely provedené zákonem č. 183/2016 Sb.). Pokud by 
přesto ke spáchání trestného činu došlo, budou ze strany Zaměstnance učiněna veškerá nezbytná 
opatření k zamezení nebo odvrácení následků takového trestného činu. 
 
Zaměstnanec se dále zavazuje, že učiní veškerá opatření k tomu, aby se nikterak nedopustil jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda 
spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat 
uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není legitimní nárok. 
 
Za účelem prevence trestní odpovědnosti právnických osob Zaměstnanec dále tímto výslovně 
prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy plně seznámil s veškerými vnitřními předpisy 
Zaměstnavatele, a to především s Etickým kodexem Skupiny TTC, Protikorupčním programem 
(politikou) skupiny TTC, Politikou pro přijímání darů a jiných obdobných plnění, politikou oznamování 
protiprávních jednání (Whistle Blowing) a dalšími předpisy, které ve svém souhrnu představují Criminal 
Compliance Program skupiny TTC (potažmo Zaměstnavatele). Zaměstnanec se zavazuje shora uvedené 
požadavky a předpisy Zaměstnavatele dodržovat a naplňovat po celou dobu trvání pracovněprávního 
vztahu. 
 
V případě jakéhokoliv porušení povinností dle tohoto článku ze strany Zaměstnance, kdy důsledkem 
takového porušení může být trestní stíhání Zaměstnavatele, bude takové jednání považováno za hrubé 
porušení pracovní kázně Zaměstnancem se všemi sankčními důsledky vyplývajícími ze zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž i zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 



Skupina TTC Criminal Compliance Program     HVP 004, Příloha č.6  
  Vydání 2, změna 0 

 

2 
 

B. Pro fyzickou osobu (člen orgánu společnosti) 

Člen [doplňte orgán společnosti] tímto výslovně a čestně prohlašuje, že se nikterak nedopustil a 

nedopustí protiprávní, resp. trestněprávní činnosti ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 

proti nim, ve znění pozdějších předpisů (zejména novely provedené zákonem č. 183/2016 Sb.), a že se 

ani na trestné činnosti nepodílí a podílet nikterak nebude (a to ani v jakékoliv formě tzv. účastenství). 

 

Člen doplňte se tímto zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy a vnitřní předpisy společnosti 

[uveďte úplný název společnosti skupiny TTC] (dále jen také jako „Společnost“) a chovat se tak, aby jeho 

jednání nemohlo vzbuzovat důvodné podezření ze spáchání nebo páchání protiprávního, resp. 

trestného činu (včetně formy účastenství), a to ani takového, který by mohl být přičitatelný 

Společnosti, jakožto právnické osobě podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (zejména novely provedené zákonem č. 183/2016 

Sb.). Pokud by přesto ke spáchání trestného činu došlo, budou ze strany člena [doplňte] učiněna 

veškerá nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení následků takového trestného činu. 

 

Člen [doplňte] se dále zavazuje, že učiní veškerá opatření k tomu, aby se nikterak nedopustil jakékoliv 

formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 

podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 

trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda 

spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat 

uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není legitimní nárok. 

 

Za účelem prevence trestní odpovědnosti právnických osob člen [doplňte] dále tímto výslovně 

prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy plně seznámil s veškerými vnitřními předpisy 

Společnosti, a to především s Etickým kodexem Skupiny TTC, Protikorupčním programem (politikou) 

Skupiny TTC, Politikou pro přijímání darů a jiných obdobných plnění, Politikou oznamování 

protiprávních jednání (Whistle Blowing) a dalšími předpisy, které ve svém souhrnu představují Criminal 

Compliance Program Skupiny TTC (potažmo Společnosti). 

 

Člen [doplňte] se zavazuje shora uvedené požadavky a předpisy Společnosti dodržovat a naplňovat po 

celou dobu trvání výkonu jeho funkce s tím, že se bude prokazatelně zasluhovat o naplňování 

celkového Criminal Compliance Programu Skupiny TTC (Společnosti) vůči svým podřízeným útvarům a 

zaměstnancům Společnosti. Člen [doplňte] dále tímto bere na vědomí, že vzhledem k jeho postavení, 

je to právě on, kdo musí prosazovat a uplatňovat zásady vyplývající z nastaveného Criminal Compliance 

Programu Skupiny TTC (Společnosti), tyto dále vynucovat a udávat pokyny k jejich prosazování a 

dodržování. 

 

V případě jakéhokoliv porušení povinností dle tohoto článku ze strany člena [doplňte], kdy důsledkem 
takového porušení může být trestní stíhání samotné Společnosti, bude takové jednání považováno za 
hrubé porušení péče řádného hospodáře, jakož i porušení samotné smlouvy o výkonu funkce, případně 
též subsidiárně jako pracovní kázně člena [doplňte] se všemi sankčními důsledky vyplývajícími ze 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a rovněž i zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, vše ve znění 
pozdějších předpisů. Porušení shora uvedených ustanovení tak ve svém důsledku může rovněž naplnit 
i předpoklady pro odvolání člena [doplňte] z jeho funkce. 
 
 



Skupina TTC Criminal Compliance Program     HVP 004, Příloha č.6  
  Vydání 2, změna 0 

 

3 
 

C. Pro osoby jednající jménem Skupiny TTC 

(zástupci/obchodní partneři) 

Zástupce/obchodní partner je povinen počínat si v rámci své činnosti pro společnost [uveďte úplný 
název společnosti Skupiny TTC] (dále jen „Zastoupený“) tak, aby jeho jednáním nikterak nedošlo 
k porušení právních předpisů (zejména zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů), etiky a profesních principů chování zakotvených ve vnitřních předpisech Zastoupeného. 
Zástupce/obchodní partner tímto prohlašuje, že se seznámil zejména s Etickým kodexem Skupiny TTC, 
Protikorupčním programem (politikou) skupiny TTC, Politikou pro přijímání darů a jiných obdobných 
plnění, Politikou oznamování protiprávních jednání (Whistle Blowing) a dalšími předpisy, které ve svém 
souhrnu představují Criminal Compliance Program Skupiny TTC (Zastoupeného). 
 
S ohledem na shora uvedené Zástupce/obchodní partner prohlašuje, že se nikterak nedopustil a 
v budoucnu nedopustí trestné činnosti či jakékoliv jiné protiprávní činnosti s tím, že se zavazuje 
nahlašovat Zastoupenému veškerá podezření na neetické a protiprávní (trestněprávní) jednání, kterým 
se rozumí jednání či chování v rozporu s obecně závaznými právními předpisy platnými v ČR a EU či 
vnitřními předpisy Zastoupeného, které by mohlo ve svém důsledku vést k trestnímu stíhání 
Zastoupeného jakožto právnické osoby dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (zejména novely provedené zákonem č. 183/2016 
Sb.), nebo jinak poškodit dobrou pověst (reputaci) Zastoupeného. Zástupce/obchodní partner je dále 
povinen využít veškerých kontaktů a pravidel Zastoupeného v případě, že bude mít sám podezření, že 
jednáním zaměstnanců Zastoupeného nebo jiných osob jednajících jménem Zastoupeného došlo právě 
k takovému jednání, nebo že se takové jednání připravuje. 
 
O změně veškerých předpisů a pravidel vztahujících se ke Criminal Compliance Programu Skupiny TTC 
(Zastoupeného) bude Zastoupený Zástupce/obchodního partnera neprodleně písemně informovat.  
Nebude-li za strany Zastoupeného uvedeno jinak, je Zástupce/obchodní partner povinen řídit se 
novelizovanými předpisy či pravidly vztahujícími se ke Criminal Compliance Programu Skupiny TTC 
(Zastoupeného) počínaje dnem jejich doručení či prokazatelného seznámení ze strany Zastoupeného, 
aniž by smluvní strany musely vyhotovovat dodatek k této Smlouvě. Zástupce/obchodní partner je 
povinen s těmito povinnostmi dále seznámit své vlastní zaměstnance či zástupce. 
 
V případě jakéhokoliv porušení povinností dle tohoto článku ze strany Zástupce/obchodního partnera, 
kdy důsledkem takového porušení může být trestní stíhání Zastoupeného, je Zastoupený oprávněn 
tuto smlouvu vůči Zástupci/obchodnímu partnerovi s okamžitou platností vypovědět či od této 
smlouvy odstoupit a případně též uplatnit veškeré škody či újmy způsobené Zastoupenému takovýmto 
protiprávním (trestněprávním) jednáním. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Skupina TTC Criminal Compliance Program     HVP 004, Příloha č.6  
  Vydání 2, změna 0 

 

4 
 

D. Do smluvních ujednání – protikorupční doložka 

Smluvní strany vzájemně prohlašují a zavazují se tímto, že učiní veškerá nutná a nezbytná opatření 
k tomu, aby se vzájemně nedopustily a ani nikdo z jejich zaměstnanců či osob v obdobném postavení, 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s úplatkářstvím dle § 331 až § 334 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smluvní strany se tak zejména zavazují neposkytnout, nenabídnout ani neslíbit úplatek jinému nebo 
pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného. Dále se smluvní strany rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou ani si jej nenechají slíbit, ať 
už pro sebe samotné či pro jiného za účelem obstarání věcí obecného zájmu nebo v souvislosti 
s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se tak dle obecné definice rozumí výhoda spočívající 
v přímém či nepřímém obohacení nebo zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě 
nebo s jejím souhlasem jiné osobě bez zjevného legitimního nároku na takové plnění. Závěrem smluvní 
strany prohlašují, že takovéto jednání nebudou tolerovat ani u svých smluvních partnerů, zaměstnanců 
či spolupracujících osob. 
 
V případě jakéhokoliv porušení této tzv. Compliance protikorupční doložky ze strany jedné ze 
smluvních stran, kdy důsledkem takového porušení může být trestní stíhání druhé smluvní strany, je 
takto dotčená smluvní strana oprávněna s okamžitou platností tuto smlouvu vypovědět či od této 
smlouvy odstoupit a uplatnit vůči porušující smluvní straně veškeré tímto protiprávním jednáním 
(trestněprávním jednáním) vzniklé škody a jiné újmy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Skupina TTC Criminal Compliance Program     HVP 004, Příloha č.6  
  Vydání 2, změna 0 

 

5 
 

E. Univerzální smluvní – trestněprávní doložka 

Poskytovatel (nebo také jako „Obchodní partner/Zástupce“) tímto výslovně a čestně prohlašuje, že se 
nikterak nedopustil a nedopustí protiprávní resp. trestněprávní činnosti ve smyslu zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (zejména novely provedené zákonem 
č. 183/2016 Sb.), a ani se na trestné činnosti nepodílí a podílet nebude. 
 
Poskytovatel se tak zavazuje dodržovat v rámci své činnosti veškeré právní předpisy a vnitropodnikové 
normy Skupiny TTC (dále jen také jako „Objednatel“) a chovat se tak, aby jeho jednání nemohlo 
vzbuzovat důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu (včetně jakékoliv formy 
účastenství) a to ani takového, který by mohl být přičítán Objednateli jakožto právnické osobě podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména novely provedené zákonem č. 183/2016 Sb.). Pokud by přesto ke spáchání 
trestného činu došlo, budou ze strany Poskytovatele učiněna veškerá nezbytná opatření k zamezení 
nebo odvrácení následků takového trestného činu. Poskytovatel je v takovém případě povinen o této 
skutečnosti bezodkladně informovat Objednatele. 
 
Poskytovatel se dále zavazuje, že učiní veškerá opatření k tomu, aby se nedopustil jakékoliv formy 
korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení 
nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající 
v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené 
osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není legitimní nárok. 
 
Za účelem prevence trestní odpovědnosti právnických osob Poskytovatel tímto prohlašuje, že se před 
popisem této smlouvy plně seznámil s veškerými vnitropodnikovými normami (předpisy a 
organizačními opatřeními) Objednatele, a to především s Etickým kodexem Skupiny TTC, 
Protikorupčním programem (politikou) Skupiny TTC, Politikou pro přijímání darů a jiných obdobných 
plnění, Politikou oznamování protiprávních jednání (Whistle Blowing) a dalšími předpisy, které ve svém 
souhrnu představují Criminal Compliance Program Skupiny TTC (Objednatele). Poskytovatel se 
zavazuje shora uvedené předpisy a prohlášení dodržovat a naplňovat po celou dobu trvání smluvního 
vztahu s Objednatelem, a to i prostřednictvím svých vlastních zaměstnanců a osob v obdobném 
postavení. 
 
V případě jakéhokoliv porušení této tzv. Compliance doložky ze strany Poskytovatele, kdy důsledkem 
takového porušení může být trestní stíhání Objednatele, je Objednatel oprávněn tuto smlouvu vůči 
Poskytovateli s okamžitou platností vypovědět či od této smlouvy odstoupit, a uplatnit vůči 
Poskytovateli tímto protiprávním (trestněprávním) jednáním vzniklé škody či jakékoliv jiné újmy. 


